Epistolae Sancti Brunonis

Patriarcha Cartusiensium

I. Ad Radulphum Viridem

1. DOMINO venerando R. Remensi praeposito, sincerissimo caritatis cultu observando, B. salutem.

Veteris approbataeque amicitiae fides eo praeclarior et laude ampliori dignior in te conspicitur quo rarior haec apud homines reperitur. Quamquam enim longo terrarum tractu et prolixiori temporis spatio corpora ab invicem disiuncta sint, animus tamen benevolentiae tuae ab amico avelli non potuit. Quod quidem litteris tuis suavissimis, in quibus mihi amice blanditus es, necnon beneficiis non solum mihi, verum etiam fratri Bernardo causa nostri large impensis, aliisque indiciis nonnullis satis ostensum est. Unde grates, non quidem meritis tuis pares, sed tamen ex amoris puro fonte manantes, benignitati tuae rependimus.

2. Peregrinum quemdam, in aliis legationibus satis fidelem, cum litteris ad te iamdudum direximus; sed, quia hucusque non comparet, dignum iudicavimus unum ex nostris caritati tuae transmittere, qui omnia quae circa nos sunt, quia minus ad haec calamo et atramento sufficimus, copiosius viva voce prosequatur.

3. Notificamus ergo dignationi tuae, quoniam id sibi non ingratum putamus, nos corpore - utinam sic mente - valere, et quae ad exteriora pertinent satis esse pro voto. Verum etiam opperior supplicans divinae misericordiae manum, quae et interiores *omnes sanet infirmitates meas et satiet in bonis desiderium meum.*¹

4. In finibus autem Calabriae cum fratribus religiosis et aliquot bene eruditis, qui in excubiis persistentes divinis *expectant reditum domini sui ut, cum pulsaverit, confestim aperiant ei,*² heremum incolo, ab hominum habitatione undique satis remotam. De cuius amoenitate, aerisque temperie ac sospitate, vel de planitie ampla et grata, inter montes in longum porrecta, ubi sunt virentia prata et florida pascua, quid dignum dicam? Aut collium undique se leniter erigentium prospectum, opacarumque vallium recessum, cum amabili fluminum, rivorum fontiumque copia, quis sufficienter explicet? Nec irrigui desunt horti diversarumque arborum utilis fertilitas.

¹ Ps 102, 3. 5.
² Lc 12, 36.

5. Verum quid his diutius immoror? Alia quippe sunt oblectamenta viri prudentis, gratiora et utiliora valde, quia divina. Verumtamen arctiori disciplina studiisque spiritualibus animus infirmior fatigatus saepius his relevatur ac respirat. Arcus enim, si assidue sit tensus, remissior est et minus ad officium aptus.³

6. Quid vero solitudo heremique silentium amatoribus suis utilitatis iucunditatisque divinae conferat, norunt hi soli qui experti sunt.